ПРИКАЗ МИНТРАНСА РФ ОТ 19.05.2008 N 80
Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 июня 2008 г. N 11809

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 19 мая 2008 г. N 80

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И (ИЛИ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СООТВЕТСТВУЮЩИХ

СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 2008 ГОДУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ АГЕНТСТВУ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ

"О ФЕДЕРАЛЬНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2008 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2009 И 2010 ГОДОВ", В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2000 Г. N 1433-Р

Во исполнение пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 7 марта 2008 г. N 155 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 11 (I ч.), ст. 1026) приказываю:

Утвердить прилагаемое распределение субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации и (или) на предоставление соответствующих субсидий из бюджета субъектов Российской Федерации местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, расположенных на территории субъектов Российской Федерации, предусмотренных в 2008 году Федеральному агентству железнодорожного транспорта Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов", в рамках реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 октября 2000 г. N 1433-р.

Министр

И.Е.ЛЕВИТИН

Утверждено

Приказом Минтранса России

от 19 мая 2008 г. N 80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И (ИЛИ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 2008 ГОДУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ АГЕНТСТВУ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ

"О ФЕДЕРАЛЬНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2008 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2009 И 2010 ГОДОВ", В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2000 Г. N 1433-Р

	N
п/п
	Наименование субъекта
Российской Федерации
	Размер
предоставляе-
мых субсидий
(тыс. рублей)
	Минимальный размер
финансирования объектов
капитального
строительства
метрополитенов и других
видов скоростного
внеуличного транспорта
из бюджета субъекта
Российской Федерации и
(или) муниципального
образования без учета
средств федерального
бюджета (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Строительство метрополитена,
г. Москва
	3 235 881,05
	3 235 881,05

	2
	Строительство метрополитена,
г. Санкт-Петербург
	1 233 545,63
	1 233 545,63

	3
	Строительство метрополитена,
г. Нижний Новгород,
Нижегородская область
	566 171,25
	566 171,25

	4
	Строительство метрополитена,
г. Новосибирск, Новосибирская
область
	555 838,63
	555 838,63

	5
	Строительство метрополитена,
г. Самара, Самарская область
	259 731,06
	259 731,06

	6
	Строительство метрополитена,
г. Екатеринбург, Свердловская
область
	370 063,68
	370 063,68

	7
	Строительство метрополитена,
г. Челябинск, Челябинская
область
	516 631,27
	516 631,27

	8
	Строительство метрополитена,
г. Омск, Омская область
	600 636,93
	600 636,93

	9
	Строительство метрополитена,
г. Красноярск, Красноярский
край
	801 132,33
	801 132,33

	10
	Строительство метрополитена,
г. Казань, Республика
Татарстан
	635 598,00
	635 598,00

	11
	Линия скоростного трамвая в
г. Волгограде, Волгоградская
область
	24 770,17
	24 770,17

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И (ИЛИ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 2008 ГОДУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ АГЕНТСТВУ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ "О ФЕДЕРАЛЬНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2008 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2009 И 2010 ГОДОВ", В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2000 Г. N 1433-Р"
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 октября 2000 г. N 1433-р

1. Минэкономразвития России и Минфину России при подготовке проектов федерального бюджета и федеральной адресной инвестиционной программы предусматривать начиная с 2001 года выделение средств федерального бюджета в качестве государственной поддержки по отрасли "Метростроение" с распределением по субъектам Российской Федерации, в которых осуществляется строительство метрополитенов, в размере до 20 процентов общего объема технологически обоснованной потребности в средствах на соответствующий год.

2. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в которых осуществляется строительство метрополитенов:

разработать и до 1 января 2002 г. утвердить программы строительства метрополитенов до 2005 года;

направлять выделяемые на строительство метрополитенов средства федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в первоочередном порядке на вводимые в эксплуатацию пусковые объекты и поддержание подземных выработок в безаварийном состоянии;

обеспечивать дальнейшее строительство метрополитенов с привлечением средств соответствующих бюджетов и с учетом сокращения доли средств федерального бюджета, направляемой на эти цели;

продолжить работу по изысканию дополнительных источников финансирования строительства метрополитенов;

разработать программы развития метрополитенов и других видов скоростного внеуличного транспорта до 2015 года, при необходимости обеспечив корректировку транспортных схем развития всех видов городского пассажирского транспорта, и до 1 января 2002 г. представить их в Минтранс России.

3. Минтрансу России совместно с Госстроем России и Минэкономразвития России:

рассмотреть программы развития метрополитенов, представленные органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в которых осуществляется строительство метрополитенов;

разработать и до 1 января 2003 г. представить в установленном порядке в Правительство Российской Федерации программу развития метрополитенов и других видов скоростного внеуличного транспорта в Российской Федерации до 2015 года.

4. Минэкономразвития России и Минфину России при подготовке проектов федерального бюджета на 2001 и 2002 годы предусматривать выделение Госстрою России средств на разработку строительных норм и правил на проектирование и строительство метрополитенов.

5. Признать утратившим силу пункт 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 июля 1996 г. N 1093-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 29, ст. 3531).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ

Зарегистрировано в Минюсте РФ 06.06.2008 N 11809.

Распределены субсидии, предоставляемые из федерального бюджета на софинансирование строительства метрополитена в отдельных субъектах РФ
Минтранс России утвердил распределение субсидий, предусмотренных Федеральному агентству железнодорожного транспорта в рамках реализации распоряжения Правительства РФ от 12.10.2000 N 1433-р.

Подготовлен по материалам СПС КонсультантПлюс